REUNIÃO DA COMISSÃO DE LICITAÇÕES
JULGAMENTO DAS PROPOSTAS FINANCEIRAS

LICITAÇÃO MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2011

Às treze horas do dia dezesseis de fevereiro dois mil e onze, na sala de reuniões da
Prefeitura Municipal de Boa Vista do Sul, reuniu-se a Comissão Permanente de Licitações,
através da Portaria nº 001/11, sob a presidência do Sr. Diego Henrique Pott, estando
presentes os membros Germano Baldasso e Sidenir Antônio dos Santos, para
prosseguimento da licitação modalidade tomada de preços nº001/2011. Tendo em vista que
a empresa ROSSI PRODUTOS HOSPITALARES LTDA protocolou sob o nº 043 em 15 de
fevereiro de 2011, declaração de desistência de nova proposta financeira referente ao item
201, a Comissão, antecipou a data da próxima reunião, que havia sido marcada para o dia
18 de fevereiro de 2011, às 09 horas, para esta data, convocando a empresa MCMED
COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR LTDA a apresentar nova proposta
financeira, por escrito e inferior àquela considerada até então de menor valor no item 201. O
prazo para apresentação de nova proposta é de 03 (três) dias úteis, a contar da presente
data, estabelecendo-se como prazo final às 17 horas do dia 21 de fevereiro de 2011. A
planilha com os valores e esta ata encontram-se publicadas no site do Município
www.boavistadosul.rs.gov.br. Tornada Pública tal decisão, a Comissão aguarda
manifestação da empresa MCMED COMÉRCIO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR
LTDA para o julgamento final e classificação das vencedoras. As empresas terão ciência
desta ata via fac-símile. Nada mais havendo, o Senhor Presidente encerrou a sessão,
lavrando-se a presente ata, que lida e achada conforme, vai assinada pelos membros da
Comissão e testemunhas.

http://www.boavistadosul.rs.gov.br/